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هدیه به خوانندگان

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: هر چقدر می خواهی در این 
دنیا زندگی کن! آخرش مرگ است. این دنیا مانند کوچه 
بن بست است و در آخر پیشانی مان به سنگ لحد می خورد.

اخبار ادبی و هنری
دل زمانه ترک خورده

 تشنه یاری است

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

جنون
این یک مصیبت ست »نبودی و زیستم«

گریستم ارادت  عرض  برای  تنها 
سجاده پهن کردم و... در اوج گریه ها

پریستم و  حور  و  جنت  اشتیاق  در 
پای رکاب خود، طلب مرد می کنی

بی پرده گویمت که نبودم... که نیستم...
ای خاک بر سرم، به خدا ورشکسته ام

دیگر توان نمانده که برپا بایستم
در التهاب برزخ وهم و جنون خویش

در حیرتم چگونه، کجا، یا که کیستم؟
هر رفت و آمد نفسم داد می زند...

عادت شده ست غیبتتان چون که زیستم
یاسر حوتی

تب آدینه
رفتی و دلم در قفس سینه ترک خورد

یک جمعه گذشت و دل آیینه ترک خورد
دیدار تو در حنجره اشک نگنجید

صد دیده در این حسرت دیرینه ترک خورد
با لهجه چشمان پر از پینه مهتاب

دستان غزل بسته آیینه ترک خورد
دیروز تو را پنجره ها خوب ندیدند

امروز زمین در تب آدینه ترک خورد
مهدیه یوسفی

یاد تو
دل را سر زلف تو که بستم، بستم

از غیر تو آن زمان که رستم، رستم
بی نام تو هر جا که نشستم، عدمم

با یاد تو هر زمان که هستم، هستم
محمدحسن کیانی

نفخه ی اسرافیل
سرد و بی طاقت و یک ریز، دلم می لرزد

دو قدم مانده به پاییز، دلم می لرزد
می رسی، شط نگاهت چه تماشا دارد

موج با موج گلاویز... دلم می لرزد
بعد می میرم و می میرم و می میرم و باز-

من و یک حس غم انگیز، دلم می لرزد
و تو می آیی و می آیی و می آیی و من...

می لرزد دلم  نیز  نفست  صدای  از 
من پر از حرفم و صد مهر خموشی بر لب

و تو از حنجره لبریز... دلم می لرزد
و اذا زلزلت الارض، و من کن فیکون

از تو فریاد که برخیز... دلم می لرزد
اسرافیلت نفخه  با  دم  آن  مرا  و 

دلم می لرزد برانگیز،  آهسته  کمی 
الهام عمومی

صبح امید
شبی که اشک دلیلی برای بیداری ست

شکوه ذکر بلند تو بر لبم جاری ست
مسیر زمزمه ها سوی توست، می دانم-

دعا برای ظهور تو عاقبت کاری ست
خدا کند نشود چشم ما تهی از اشک 

که از اشاره چشم تو اشک ما جاری ست
قسم به گریه کنان غروب هر جمعه

قسم به فرصت پاکی که لحظه زاری ست
به یک نگاه تو، آقا شدیم، یا مهدی

بیا اگر تو نیایی، نصیب ما خاری ست
علم به دوش بگیر ای سوار صبح امید

که چشم عالم و آدم بر این علمداری ست
از آن زمان که تو رفتی بهار خشکیده ست

دل زمانه ترک خورده، تشنه یاری ست
حسین آذری

دعای شما
میان مردمی و مردم از شما دورند

میان مردم صد چهره ای که صد جورند
میان طایفه هایی که چشم سر دارند

کورند غالباً  تو  نور  ندیدن  از  و 
میان منتظرانی که ندبه می خوانند

و گوییا به صدا کردن تو مجبورند
خدا کند که نباشم من از کسانی که-

فقط به گریه و زاری و ندبه مشهورند
اگر دعای شما شاملم شود نروم

میان مردم صد چهره ای که صد جورند...
محسن مهدوی

حضور روحانی مبارز بحرینی
 در غرفه کیهان

سیدمرتضی السیدی یکی از روحانیون مبارز بحرینی دیروز با حضور در 
غرفه کیهان در نمایشگاه مطبوعات به بازگویی بخشی از واقعیت های انقلاب 

بحرین پرداخت.
وی با تقدیم کتاب خاطرات خود از زندان رژیم آل خلیفه از مبارزات مردم 

بحرین و فتنه جویی های عربستان سعودی در بحرین سخن گفت.
گفتنی است، گفت وگوی ما با سیدمرتضی السیدی، مبارز انقلابی بحرین به 

زودی در صفحه فرهنگ مقاومت روزنامه کیهان منتشر خواهد شد.

همچنین روز گذشته شخصیت هایی چون حسین مهری معاون وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، محمدرضا خانی مدیرعامل 
بانک سرمایه، مصطفی مدبر مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
کشور و احمد بابایی شاعر،علی اصغر شعردوست، دکترزاهدی عضو کمیسیون 
آموزش  از غرفه کیهان در نمایشگاه مطبوعات بازدید کردند. در این روز، کیهان 
میزبان مشتاقان و بازدیدکنندگان از نمایشگاه مطبوعات بود که برخی از آنها طالب 

فیلم مناظره های حسین شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان بودند.
تجلیل امام جمعه موقت تهران  از یک شاعر

آیین نکوداشت استاد حاج ولی الله کلامی زنجانی، در سی امین برنامه شب 
شاعر سازمان هنری رسانه ای اوج برگزار شد.

در این مراسم که با استقبال گسترده اهالی فرهنگ و ادبیات و همچنین 
علاقمندان استاد کلامی برگزار شد، چهره های سرشناسی نظیر آیت الله صدیقی، 
حاج علی انسانی، محسن مومنی شریف، فاضل نظری، علیرضا قزوه، حاج غلامرضا 
عینی فرد، حاج مرتضی طاهری، مهدی رسولی، هادی جانفدا، احمد بابایی و... 
حضور داشتند. آیت الله کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران در این مراسم گفت: 
ارزش هرکس را میزان عشق او مشخص می کند. شعرا تبلور عشق هستند و من 
همین جا حاضرم با استاد کلامی بر سر اجر اشعار و مرثیه سرایی اش معامله کنم. 
وی ادامه داد: شعرا و ذاکران اهل بیت سوار بر براق عشق و انصارالله هستند. 
خود استاد کلامی زنجانی در جبهه کم نگذاشت، در حمایت از رهبر معظم 
انقلاب این سید مظلوم و همچنین دوران فتنه از جان مایه گذاشت، و به معنای 
واقعی ولایتمدار بوده است.  در ادامه این مراسم محسن مومنی شریف رئیس  
حوزه هنری درباره استاد کلامی زنجانی بیان داشت: امروز شاهد شهرت جهانی 
شهر زنجان و شور و شعور حسینی مردم این شهر هستیم. اما اگر چنین اتفاقی 
افتاده بی تردید ثمره حضور بزرگانی نظیر استاد کلامی است. و این مکتب است 
که برگ هایی درخشان نظیر شهید شهریاری و شهدای غواص دوران دفاع مقدس 

را تقدیم این نهضت مقدس می کند.
علیرضا قزوه نیز گفت: هر چند که به جهت تعدد شعرا در مراسم سالانه دیدار 
با رهبر انقلاب، بیش از یک یا دو نفر از شعرای آذری زبان فرصت شعرخوانی پیدا 
نمی کنند، ولی هر ساله شاهد توجه خاص رهبر انقلاب به حضور استاد کلامی 
هستیم و ایشان هر ساله نسبت به حضور داشتن استاد کلامی سؤال می کنند و 
راغب هستند که استاد کلامی در مراسم حاضر باشند.  داود علیزاده شاعر و ذاکر 
اهل بیت هم در ادامه بیان کرد: هر جا صحبت از شعر و شاعری بوده نامی از استاد 
کلامی هم بوده که این ناشی از عنایت اهل بیت )ع( بوده است و رهبر انقلاب کلام 
را در ارتباط با ایشان به پایان رسانده اند و فرموده اند کلامی را کلام از دل است.

استاد حاج علی انسانی هم شهر زنجان را ضرب المثل عشق به سیدالشهدا 
دانست و درباره استاد کلامی گفت: ایشان ذاکر محبوب اهل بیت هستند. در 
پایان این مراسم نیز از مادر سه شهید و همچنین همسر استاد کلامی زنجانی 

تقدیر به عمل آمد. 
هالیوود، ترامپ را هم
 پیش بینی کرده بود!

خبر کوتاه بود: دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان، چهل و پنجمین 
رئیس  جمهوری ایالات متحده آمریکا شد. 

9 سال پیش در سال 2006 ، فیلمی توسط بری لوینسون در هالیوود ساخته 
شد به نام »مرد سال« که در آن رابین ویلیامز )بازیگر خودکشی کرده آمریکایی( 
نقش یک کمدین شوهای تلویزیونی به نام »تام دابز« را بازی می کرد. او در یکی 
از برنامه هایش، به درخواست تماشاگرانش و از سر شوخی و بازی، خود را نامزد 
مستقل و فراحزبی انتخابات ریاست جمهوری اعلام می کند. اما ماجرا جدی شده 
و در میان شگفتی همگان، کمدین »تام دابز« رئیس جمهوری آمریکا می شود! در 

رسانه ها، خبر پیروزی او را چنین اعلام می کنند:
»حالا دیگر دنیای آزاد به وسیله یک کمدین هدایت می شود«! 

شاید امروز نیز رسانه ها خبر پیروزی دونالد ترامپ را این گونه اعلام کنند که:
»حالا دیگر دنیای آزاد رسما بوسیله یک دیوانه هدایت می شود«!

دونالد ترامپ را هم از یک سوی می توان کمدین و شومن خواند )که زمانی 
شومن و بازیگر فیلم هایی مانند »تنها در خانه« بوده( و از سوی دیگر یک دیوانه 
لقب داد! نه اینکه روسای جمهوری قبلی آمریکا، آدم های سالمی بودند ولی 
تقریبا هیچ یک مانند ترامپ این گونه به طور رسمی نقاب از روی چهره آمریکا 
برنداشتند! شاید بتوان گفت انتخاب ترامپ نشانه صریحی از نفرت آمریکایی ها از 
اوباما و کلینتون )که به مادر داعش معروف شد( و دار و دسته دمکراتشان از یک 
طرف و همچنین جمهوری خواه هایی مانند جرج دبلیو بوش از سوی دیگر بود 
که ترامپ به همه آنها فحش داد و بد و بیراه گفت! شاید هم افکار عمومی ایالات 
متحده علی رغم همه تبلیغات موجود، هنوز هم با ریاست جمهوری یک زن در 
آمریکا موافق نیست و بایستی یک یا دو دوره ترامپ را از سر بگذراند تا به ریاست 

یک زن بر کاخ سفید رای دهد! 
اما روی کار آمدن ترامپ نیز قبلا از سوی هالیوود پیش بینی شده بود. در 
19 مارس سال 2000 )یعنی بیش از 16 سال و نیم پیش( در اپیزود 17 از فصل 
11 کارتون مشهور »خانواده سیمپسون« )سریال کارتونی معروفی که پس از 27 
سال اینک از قسمت 600 خود عبور کرده ( به نام »بارت به آینده می رود«، شاهد 
پیشگویی یک سرخپوست برای پسر این خانواده به نام »بارت« در 30 سال آینده 
بودیم که گویا خواهرش لیزا اولین رئیس جمهوری زن ایالات متحده آمریکا خواهد 
شد. وقتی »بارت« را در زمان آینده می دیدیم که برای کمک به خواهرش وارد 
کاخ سفید شده، لیزا )رئیس جمهوری تازه انتخاب شده( در حال صحبت برای 
مشاورانش بود و صحبت از رئیس جمهوری قبلی می کرد که نامش ترامپ بوده 
و اوضاع اقتصادی آمریکا را به نابودی کشانده بوده است! در آن صحنه پرزیدنت 
لیزا سیمپسون می گفت: »همان طور که می دانید پرزیدنت ترامپ چیزی به جز 

کسری بودجه برای ما به یادگار نگذاشته است.«
پیش بینی آن سرخپوست انیمیشن »خانواده سیمپسون« برای اولین 
رئیس جمهوری زن آمریکا پس از پرزیدنت ترامپ، مربوط به حدود 30 سال پس 
از زمان قصه فیلم یعنی مثلا سال 2028 بود )یعنی ترامپ در سال 2024 یا 
2020 رئیس جمهوری آمریکا بوده!( ولی گویا اتفاقات سریعتر از آنچه برنامه ریزان 
و طراحان سیاست های ایالات متحده در نظر داشتند )و آن را توسط هالیوود در 
ویترین خود به نمایش می گذارند( پیش رفت که همه محاسباتشان را برهم زد 
و آنها ناچار شدند قضیه ریاست جمهوری ترامپ را 4 یا 8 سال جلو بکشند تا 
شرایط آماده ساختن افکار عمومی آمریکاییان جهت رای دادن به یک زن برای 

ریاست جمهوری، زودتر فراهم شود.
با این حساب شاید هیلاری کلینتون یا هر فردی که قرار است اولین 
رئیس جمهوری زن آمریکا باشد، یک یا دو دوره دیگر بایستی صبر کند تا ترامپ 
اقتصاد آمریکا را به ویرانی بکشاند و بعد او وارد کاخ سفید شود! البته اگر در آن 

زمان هنوز آمریکا و کاخ سفیدی باقی مانده باشد!

دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواه به عنوان چهل و 
پنجمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد.

از زمانی که روند مناظره ها و سخنرانی های تبلیغاتی 
میان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شدت 
گرفت، نقطه مشترک میان هر دو کاندیدای پیشتاز دموکرات 

و جمهوریخواه، مواضعشان در قبال ایران بود.
 تهدید به پاره کردن برجام

ترامپ که با مواضع تند و جنجالی شناخته می شود 
یکی از مخالفان اصلی برجام است. وی بارها گفته است که 
اولویت نخست کاریش پس از پیروزی در انتخابات، لغو توافق 

هسته ای ایران و پاره کردن برجام خواهد بود.
ترامپ در آذرماه 94 در پنجمین مناظره انتخاباتی 
جمهوریخواهان درباره توافق هسته ای ایران مدعی شد: یقینا 
هیچگاه این توافق وحشتناک، نفرت انگیز، کاملا ناشایست 
با ایران که 1۵0 میلیارد دلار تقدیم آنها می کند، را امضاء 

نمی کردم. آنها ملتی تروریست هستند.
وی در سپتامبر 201۵ نیز مدعی شد: بسیار دشوار است 
باور کرد رئیس جمهور آمریکا اسم خود را بر توافق با کشور 
»حامی تروریسم« قرار داده باشد، آن هم توافق بسیار بدی که 

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نشان داد که 
سرخوردگی و بی اعتمادی اکثریت جامعه به ساختار و 
رویه های جاری در این کشور واقعی و رو به ازدیاد است.

علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا گفت: نتیجه چهل و پنجمین انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا نشان داد که سرخوردگی و بی اعتمادی 
اکثریت جامعه به ساختار و رویه های جاری در این کشور واقعی 
و رو به ازدیاد است. شمخانی با اشاره به نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا که حاوی پیامی روشن از اعتراض اکثریت 
جامعه بود، اظهار داشت: فقدان رویکردهای ایجابی در رای مردم 
و بی اعتنایی به تبلیغات سنتی و بی محتوای غولهای رسانه ای 
رخداد بسیار مهمی است که می تواند چالش های متراکم درون 

هیئت حاکمه این کشور را بیش از پیش توسعه دهد.
وی گفت: بی توجهی دولتمردان به خواست اکثریت جامعه 
که پیامهای آن به وضوح در جنبش وال استریت و اعتراض 
سرکوب شده طبقات غیربرخوردار جامعه آمریکا بروز یافت، 
شرایط اجتماعی در این کشور را غیرقابل پیش بینی کرده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سوالی در خصوص 
تاثیر گذاری نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر تحولات 
منطقه ای و بین المللی در ابعاد سیاسی، امنیتی و اقتصادی، 

افزود: در تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا 
بیش از آن که برنامه و سیاست اجرایی اعلام شود، طرفین بر 
افشاگری و رسوا کردن افراد و احزاب اصلی متمرکز بودند و از 
این رو هنوز امکان ارائه برآورد دقیقی در این خصوص وجود 
ندارد. شمخانی با بی تاثیر عنوان کردن نتیجه انتخابات آمریکا 
بر سیاست ها و اقدامات کشورمان در ابعاد سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی اظهار داشت: اصولاً مشی مستقل و رفتار هوشمندانه 
جمهوری اسلامی ایران بر خلاف برخی کشورهای منطقه در 
هیچ مقطع زمانی متاثر از تغییر حاکمیت در دیگر کشورها نبوده 
و سیاست نه شرقی و نه غربی کشورمان با پشتوانه حمایت 
مردمی و اتکا به ظرفیتهای داخلی، مسیر روشن خود را براساس 

حکمت، عزت و مصلحت طی خواهد کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان ابراز امیدواری کرد 
که انتخابات اخیر آمریکا برای دولتمردان این کشور زمینه 
ایجاد بازبینی در سیاستهای منطبق بر بی توجهی به منافع 
اکثریت و صرف منابع بی شمار برای پیگیری سیاستهای 
مبتنی بر سلطه جویی، مداخله و جنگ و خونریزی در سایر 

کشورها رافراهم کند.
 نتیجه انتخابات آمریکا

 نشان التهابات و عدم ثبات داخلی
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان نیز در جلسه هیئت 

دولت گفت: موقعیت آمریکا در جامعه بین المللی و افکارعمومی 
جهان به دلیل سیاست های غلط تضعیف شده و شکاف بیشتر 
با جامعه جهانی و اروپا به این موقعیت، بیشتر ضربه خواهد زد.

وی ادامه داد: نتیجه انتخابات آمریکا، نشان التهابات و 
عدم ثبات داخلی آمریکا مدت ها باقی خواهد ماند و زمان 
زیادی می برد که این اختلافات و مشکلات داخلی حل  شود. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه عزت و استقلال ایران در این است 
که مواضع ما فقط از خواست و اراده مردم ایران اثر می پذیرد 
و با تغییرات در دولت های خارجی تغییر نمی کند، تأکید کرد: 
نتیجه انتخابات آمریکا، اثری در سیاست های جمهوری اسلامی 
ایران ندارد. روحانی تأکید کرد که هوشمندی ایران در توافق 
هسته ای این بود که برجام را نه به عنوان توافق با یک کشور یا 
یک دولت بلکه به عنوان یک قطعنامه شورای امنیت سازمان 

ملل تثبیت کرد که با تصمیم یک دولت قابل تغییر نیست.
 واشنگتن باید تعهداتش در برجام را اجرا کند

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
خبری مشترک با لازار کومانسکو همتای رومانیایی خود در 
بخارست در پاسخ به سؤال خبرنگار رومانیایی درباره نتیجه 
انتخابات آمریکا و پیروزی دونالد ترامپ گفت: ما در امور داخلی 
دیگر کشور ها دخالت نمی کنیم. این انتخاب مردم آمریکاست؛ 
اما هر کس رئیس جمهور آمریکا باشد باید واقعیات جهان و 

منطقه ما را به درستی بشناسد و با آن با واقع گرایی مواجه شود. 
ظریف افزود: آنچه آمریکا به عنوان یک تعهد بین المللی 

چندجانبه در برجام پذیرفته است را باید اجرا کند.
 تجربیات تلخ ملت ایران از آمریکا

به گزارش فارس، بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان نیز در خصوص اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا اظهار داشت: مردم ایران و جمهوری اسلامی ایران از 
سیاست ها و رویکرد گذشته دولتمردان آمریکا طی دهه های 
گذشته تجربیات ناخوشایند و تلخی داشته و دارند. آنچه برای 
ایران و مردم آن مهم، قابل اعتنا و ملاک در ارزیابی آنها خواهد 
بود، عملکرد و سیاست های اجرایی دولت آینده آمریکاست که از 
مواضع و اظهارات تبلیغاتی انتخاباتی ایشان در دوران رقابت های 

انتخابات از اهمیت بیشتری می تواند برخوردار  باشد.
بهروز کمالوندی معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
نیز با اشاره به مواضع ترامپ پیش از انتخابات که درباره 
برجام گفته  بود در صورتی که رئیس جمهور شوم برجام 
را پاره خواهم کرد، گفت: رئیس جمهورهای آمریکا قبل و 
بعد از انتخابات مواضعشان فرق می کند. باید ببینیم که در 
هفته ها و ماه های آینده که وی با بدنه های سیاسی و تصمیم 
ساز تماس می گیرد و فایل ها و واقعیات را می بیند، مواضعش 

چه تغییری می کند.

دستاورد دیگری از لیبرال دموکراسی

پیروزی دیوانه بر دروغگو
ترامپ رئیس جمهور آمریکا شد

انتخاب دونالد ترامپ به عنوان چهل و پنجمین 
رئیس جمهور تاریخ آمریکا با واکنش های گسترده ای 
در میان دولتمردان و رسانه ها مواجه شده است... وزیر 
دفاع آلمان گفته »مردم با این انتخاب به ساختار حاکمیت 
آمریکا نه گفتند.« و روزنامه گاردین هم نوشته »انتخابات 

وحشیانه آمریکا تمام شد.«
مردم آمریکا در زشت ترین انتخابات تاریخ کشورشان، بعد 
از یک رقابت به نوشته گاردین »وحشیانه« نظر خود را اعلام 
کردند و »دونالد ترامپ« را علی رغم همه مفاسد اخلاقی و 
اظهار نظر های جنجالی و نژادپرستانه اش علیه رنگین پوستان، 
مسلمانان و مهاجران به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور 

خود راهی کاخ سفید کردند.
دونالد ترامپ دیروز و علی رغم همه پیش بینی ها واجماعی 
که سیاستمداران آمریکا و حتی دولت اوباما علیه وی به راه 
انداخته بودند، با کسب 288  رأي الکترال در مقابل 21۵  
رأي الکترال هیلاری کلینتون و با کسب 47/9 درصد آرا رسما 
رئیس جمهور آمریکا شد. پرسش های زیادی در این میان از سوی 
کارشناسان مطرح شده است که همه حکایت از »حیرت« مراکز 

مطالعاتی جهان از چرایی این انتخاب دارد؛
»انتخاب ترامپ روح عریان جامعه آمریکا را نشان داد«. 
»این انتخاب نتیجه مستقیم رسوایی و خاری آمریکا در دوره 
اوباما بود«، »مردم از فساد دستگاه حاکم خسته شده بودند«، 
»ترامپ خود را نماینده تغییر وضعیت موجود نشان داد«، 
»ترامپ تلاش داشت خود را سخنگوی مشکلات مردم آمریکا 
معرفی کند «، »دموکرات ها اکثریت مردم آمریکا را نادیده 
گرفتند«، »خستگی مردم از وضعیت موجود و سیاست های 
حزب دموکرات باعث انتخاب ترامپ شد« و.. اینها تنها بخشی 
از تحلیل هایی بودند که رسانه های بین المللی و منطقه ای و 
چهره های سیاسی به آن پرداختند. روزنامه اشپیگل آلمان 
نیز با اشاره به پیروزی ترامپ نوشت: »دموکراسی در آمریکا 
به پایان رسیده است. باید از آنچه رخ داده با عنوان فرسایش 

لیبرال دموکراسی در آمریکا یاد کرد.«
علی رغم این که ترامپ در دوران تبلیغات انتخاباتی از خود 
یک چهره »هتاک« و »بی نزاکت« به نمایش گذاشته بود دیروز 

اما پس از قطعی شدن نتایج انتخابات، وی در اولین نطق خود 
در میان طرفدارانش در نیویورک از خود چهره جدیدی به 
نمایش گذاشت و گفت: »اکنون بعد از اعلام نتیجه وقت آن 
رسیده که همه ما متحد باشیم و همانند یک ملت واحد برای  
ارتقاء  کشور بکوشیم. من به همه شهروندان آمریکایی متعهد 
می شوم که همه برای  من مساوی هستند. آنهایی که من را  
انتخاب نکردند، به آنها می گویم به کمک همه شما نیاز دارم تا 
همانند ملتی واحد در خدمت کشور باشیم. آمریکا نمی پذیرد 
که ذره ای به عقب باز گردد و کوتاهی را قبول نمی کند، تمام 
شهرها و مناطقی را که به حاشیه رانده شده بودند در مرکز 
توجه قرار خواهیم داد. ما تلاش می کنیم صلح را گسترش دهیم 

و به دنبال افزایش تنش نخواهیم بود.
پیروزی جمهوری خواهان در کنگره

 در انتخابات روز سه شنبه، دموکرات ها فقط کاخ سفید را 
از دست ندادند. جمهوری خواهان آمریکایی در انتخابات جدید 
کنگره نیز توانستند اکثریت آرای هر دو مجلس شامل سنا و 

مجلس نمایندگان را به خود اختصاص دهند.
در جریان انتخابات پیشین کنگره که در سال 2014 در 
اواسط دور دوم ریاست جمهوری باراک اوباما برگزار شده بود، 
کنترل سنا از دست دموکرات ها خارج شد. جمهوری خواهان 
اکنون توانسته اند اکثریت ۵1  رأي را از 100 کرسی در سنا و 
اکثریت 218  رأي را از تمام 43۵ مجلس نمایندگان آمریکا به 
دست آوردند. این دومین پیروزی پیاپی برای جمهوری خواهان 

در کنگره محسوب می شود.
واکنش بازار 

پیروزی ترامپ »زلزله ای« را در بازارهای پولی و مالی جهان 
و بازار جهانی نفت و طلا به همراه داشت.  با پیروزی ترامپ 
قیمت طلای جهانی با جهشی ۵0 دلاری به بالاترین سطح در 
6 هفته گذشته رسید. بورس های بین المللی نیز بواسطه پیروزی 
ترامپ روند نزولی پیدا کردند. به نوشته »رویترز« در معاملات 
روز چهارشنبه ارزش دلار نیز سقوط کرد، قیمت جهانی نفت هم 
روز چهارشنبه که شمارش آراء برتری غیرمنتظره دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را نشان می داد و بازارهای 

جهان را در التهاب فرو برد، با کاهش روبرو شد.

به گزارش ایسنا، نفت »وست تگزاس اینترمدیت« آمریکا 
تا رکورد 43/7 دلار در هر بشکه سقوط کرد. اعلام نتایج 
انتخابات آمریکا و پیروزی ترامپ بازارهای داخلی ایران را 
نیز تحت تاثیر قرار داد. در کنار ریزش شدید که در بازار 
بورس تهران دیروز صبح اتفاق افتاد، بازار ارز  هم دچار 
نوسان شده و قیمت دلار تا حدود ۵0 تومان نسبت به روز 

سه شنبه افزایش یافت.
 واکنش رهبران سیاسی کشورها

پیروزی ترامپ بسیاری از سیاستمداران را هم در جهان 
همچون بازارهای پولی و مالی در شوک فرو برد. فدریکا 
موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعلام کرد  روابط آمریکا 
و اروپا عمیق تر از هر گونه تغییر سیاسی است و دو طرف به 
همکاری نزدیک خود ادامه خواهند داد. ماتئو رنتزی، نخست وزیر 
ایتالیا نیز که پیشتر آشکارا از هیلاری کلینتون، رقیب دموکرات 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حمایت کرده  بود، در 
جریان یک سخنرانی در رُم، به ترامپ تبریک گفت و اعلام کرد 

روابط ایتالیا با آمریکا همچنان قوی خواهد ماند.
خبرگزاری ریانووستی روسیه نیز اعلام کرد ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، با ارسال پیامی خطاب به ترامپ 
گفته »گفتمان سازنده« میان مسکو و واشنگتن به نفع 
هر دو کشور خواهد بود. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 
مصر، با انتشار بیانیه  ای ضمن اعلام تبریک به ترامپ، اظهار 
امیدواری کرد که دورۀ جدیدی از روابط نزدیک تر میان 
قاهره و واشنگتن آغاز شود.شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن هم 
ضمن اعلام تبریک به ترامپ، توکیو و واشنگتن را »متحدانی 
تزلزل ناپذیر« نامید. رئیس جمهور فرانسه نیز ضمن تبریک به 
خاطر پیروزی غیر منتظره دونالد ترامپ، نسبت به آغاز دوره 

نااطمینانی هشدار داد.
در این میان نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی ضمن 
تبریک به دونالد ترامپ به خاطر این پیروزی  او را »دوست 
واقعی اسرائیل« خواند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پایان 
تصریح کرد: »من مطمئنم که رئیس جمهور منتخب آمریکا و 
من به تقویت اتحاد و ائتلاف کشورهایمان ادامه خواهیم داد.«

ترامپ کیست؟
دونالد ترامپ را بدون شک می بایست پدیده انتخابات این 
دوره ریاست جمهوری آمریکا دانست. او به تنهایی تمام فرایند 
انتخابات را به لجن کشید،از فساد گسترده در سیستم سیاسی 
آمریکا سخن گفت،از افول آمریکا حرف زد اقتصاد ورشکسته 
آمریکا را به رخ دولت اوباما کشید از نفرتش از مهاجران و رنگین 
پوستان سخن گفت و باز گفت که مرد کاملی نیست و مهر 
تایید زد به همه فسادهای اخلاقی که در گذشته داشته است.
ترامپ 70 ساله در نیویورک متولد و بزرگ شده است و 
از سن 13 سالگی در آکادمی نظامی نیویورک حضور داشته 
و مدرک لیسانس خود را در رشته اقتصاد از کالج وارتون در 
دانشگاه »پنسیلوانیا« در سال 1968 دریافت کرده است. در سال 
1971، اداره شرکت املاک و مستغلات و ساخت و ساز »فرد 
ترامپ« پدرش را برعهده گرفت و سپس نام آن را به سازمان 
ترامپ تغییر داد.  سال 2016 میلادی نخستین تلاش »دونالد 
ترامپ« برای ورود به کاخ سفید نیست. ترامپ در سال 1999 
نیز تلاش کرده بود تا از طریق حزب اصلاحات در آمریکا برای 
انتخابات سال 2000 در این کشور کاندید شود. ظاهرا او حتی 
»اوپرا وینفری« مجری برنامه های تلویزیونی را نیز به عنوان 
معاونش معرفی کرده بود. در نهایت در ماه فوریه سال 2000 
به دلیل مسائل شخصی مجبور به کناره گیری از حزب اصلاحات 
شد و این گونه تلاش وی برای  رسیدن به کاخ سفید ناکام ماند. 
پس از آن ترامپ با ورود به عرصه آموزشی، یک دانشگاه تأسیس 
کرد و مدعی شد در این دانشگاه اسرار موفقیت های اقتصادی اش 
را به دانشجویان آموزش می دهد اما پس از مدتی از راه اندازی 
این دانشگاه، با شکایت دانشجویان که اعلام کرده بودند ترامپ 

صرفا یک کلاهبردار است، این مرکز نیز تعطیل شد.
در ژوئن 201۵، ترامپ نامزدی خود برای  ریاست جمهوری 
به عنوان یک جمهوری خواه را اعلام کرد و به سرعت به 
عنوان پیشتاز در میان نامزدهای جمهوری خواه انتخابات 
ریاست جمهوری 2016 ظاهر شد. در ماه مه 2016، رقبای 
باقیمانده جمهوری خواه وی، رقابت های انتخاباتی را ترک کردند 
و در ماه ژوئیه در گردهمایی ملی جمهوری خواهان رسماً بعنوان 

نامزد جمهوری خواهان در انتخابات آمریکا معرفی شد.

واکنش های جهانی به نتایج انتخابات آمریکا

برلین: مردم به ساختار حاكمیتی آمریکا »نه« گفتند

واکنش مقامات ایرانی به نتیجه انتخابات آمریکا

شمخانی: نتیجه انتخابات آمریکا  نشانه افزایش سرخوردگی نسبت به رویه های جاری در این کشور است

دونالد ترامپ درباره ایران چه مواضعی دارد؟

از تهدید به پاره کردن برجام تا پیشنهاد فروش موشک های معیوب به ایران!
باعث افزایش تردید و بلاتکلیفی و 
کاهش امنیت آمریکا و متحدان ما 

از جمله اسرائیل شده است.
 تلاش برای تضعیف جایگاه 

ایران در منطقه
ترامپ  تسنیم،  گزارش  به 
همچنین در سخنرانی در آیپک 
راهبرد آینده خود در قبال ایران 
را این گونه تشریح کرد: زمانی 
که رئیس جمهور شوم، رویکردی 

را در قبال ایران در پیش خواهم گرفت که بر سه اصل 
متمرکز باشد.

نخست؛ ما در مقابل تلاش تهاجمی ایران برای بی ثبات 
کردن منطقه و سیطره بر آن می ایستیم. ایران در عراق، 
سوریه، لبنان و یمن مشکل ساز است و مشکل بسیار بسیار 
بزرگی برای عربستان سعودی خواهد بود. ایران هر روز 
سلاح های بهتری در اختیار کشورهای دست نشانده خود قرار 
می دهد. حزب الله لبنان سلاح های پیچیده ضد ناو، سلاح های 
ضد هوایی، سیستم های ردیابی و همین طور موشک  در اختیار 

دارد. اکنون آنها در سوریه هستند و در تلاشند در بلندی های 
جولان، جبهه دیگری علیه اسرائیل برپا کنند. در غزه، ایران 

از حماس و جهاد اسلامی حمایت می کند.
وی در ادامه به توضیح دومین اصل رویکرد خود در 
قبال ایران پرداخت و مدعی شد: دوم اینکه ما شبکه ترور 
جهانی ایران را که قدرتمند و بزرگ است، نابود خواهیم کرد. 
ایران بزرگترین حامی تروریسم در سراسر جهان است و ما 
تلاش خواهیم کرد تا آن را از بین ببریم. سوم اینکه ما باید 
مفاد توافق قبلی را اجرا کنیم تا ایران را پاسخگو نگه داریم.

ترامپ با اشاره به آزمایش های موشکی ایران مدعی 
شد: هدف ایران از این کار، نه تنها ترساندن اسرائیل بلکه 
ترساندن اروپا و حتی آمریکاست اما ما اجازه نمی دهیم 
چنین اتفاقی رخ دهد و اجازه نمی دهیم این اتفاق برای 

اسرائیل نیز رخ دهد.
 پیشنهاد فروش موشک های معیوب به ایران! 

ترامپ در جمع هواداران خود در شهر راچستر نیز مدعي 
شد: آنها از روسیه موشک مي خرند. از همه خرید مي کنند به 
جز ما. چرا؟ چون ما خرید )نظامي( ایران را ممنوع کرده ایم. 
البته من معتقدم که این ممنوعیت چیز خوبي است. اما وقتي 
که به آنها 1۵0 میلیارد دلار داده ایم باید این ممنوعیت بطور 
موقت تعلیق شود تا آنها از شهر راچستر خرید کنند. در 
آن صورت ما به آنها موشک معیوب مي فروشیم. بگذارید 
شکایت کنند. براي این موشک ها 12 میلیارد دلار به جیب 
مي زنیم و آنها هم مي گویند که موشک ها افتضاح بودند. من 
هم به ایراني ها مي گویم: بله! هدفمان همین بود. گفتنی 
است پیشنهاد فروش موشک هاي معیوب از سوي ترامپ،  با 
واکنش شمار زیادي از کاربران در فضاي مجازي مواجه شد 

و اظهارات او را در این خصوص مورد تمسخر قرار دادند.

مراسم ختم حجت الاسلام شجونی عصر دیروز  با حضور 
تنی چند از شخصیت های سیاسی برگزار شد.

به گزارش فارس، مراسم ختم حجت الاسلام جعفر شجونی عضو 
جامعه روحانیت مبارز عصر دیروز با حضور شخصیت های مختلف 
سیاسی کشور در محل مسجد نور میدان فاطمی تهران برگزار شد.

حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری ، حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، حسین شریعتمداری 
نماینده ولی فقیه در موسسه کیهان، ناصر سراج رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور، محمدرضا باهنر دبیر جامعه اسلامی مهندسین، 
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای معاون و سخنگوی قوه 
قضاییه، حجت الاسلام سبحانی نیا، مرتضی نبوی، حجت الاسلام روح الله 
حسینیان، حجت الاسلام سیدرضا تقوی قائم مقام جامعه روحانیت 
مبارز، حجت الاسلام محمدحسین میرلوحی، محمدمهدی عبدخدایی 
دبیرکل جمعیت فداییان اسلام، حجت الاسلام ابوترابی فرد، آیت الله 
موحدی کرمانی،آیت الله تسخیری، آیت الله امامی کاشانی، سردار 
انصاری قائم مقام بنیاد شهید و محسن رفیق دوست از حاضرین در 

این مراسم بودند.

با حضور شخصیت ها

مراسم ختم حجت الاسلام شجونی 
برگزار شد

سرانجام انتخابات پرحاشیه آمریکا که به تعبیر 
آن  تاریخ  انتخابات  بدترین  غربی،  تحلیلگران 
کشور بود تمام شد و برخلاف همه پیش بینی ها 
نامزد حزب  و نظر سنجی ها،  دونالد ترامپ، 
جمهوری خواه با پیروزی بر هیلاری کلینتون، راهی 

کاخ سفید شد.
ترامپ که در مناظره های انتخاباتی گفته بود اگر پیروز 
شود، به کاخ سفید رفته و سیفون را خواهد کشید، اکنون 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا با شرایط دشواری مواجه 
است. او از سویی وعده های صد روزه مهمی داده که باید از 
عهده اجرای آن برآید و از دیگر سو، حتی در درون حزب 
خودش یعنی جمهوری خواه هم مخالفان سرسختی دارد!

پیروزی ترامپ بر کلینتون را نباید آغاز سلسله 
تغییرات اساسی در آمریکا قلمداد کنیم.حقیقت این 
است که ساختار سیاسی آمریکا به گونه ای طراحی شده 
که رئیس جمهور،  مجری تدابیر پشت پرده طبقه حاکم 
است و بیش از این اختیاری ندارد. اما این نکته را نباید از 
نظر دور داشت که ترامپ، برخلاف کلینتون،  نماد آمریکای 
بدون نقاب است. نمایش کامل توحش،  تبعیض و سفاهت 
در یک آمریکایی به نام ترامپ. شاید این تنها تفاوت دو 
نامزد اصلی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد. 
کلینتون در حالی که سالها در سمت های مختلف آمریکا 
مشق سیاست کرده بود،  مکارانه می کوشید با استفاده از 
دروغ ها و حیله گری های متعارف خودش، چهره ای زیبا 
از هیولای کریه و بدسیرت آمریکا را به نمایش بگذارد. 

چهره ای که می توانست ساده دلان و خوش خیالان را خام 
کند و فریب دهد. در مقابل، ترامپ نماد جنون آمریکایی 
و کابوی قرن بیست و یکمی است که ماهیت آمریکا را به 
نمایش گذاشت. او به صراحت از تفوق و سلطه ثروتمندان 
بر فقرا گفت. از گرسنگی بیش از 40 میلیون آمریکایی، 
از دخالت های بیجای کشورش در کشورهای مختلف، از 
قصدش برای برخورد با مهاجران و .... اینها که او گفت، 
برگهایی کوچک از ماهیت پلید آمریکا بود و در این سیرک 
بزرگ، در این شعبده بازی تاریخی، لیبرال دموکراسی 
آمریکا کسی را پذیرفت و انتخاب کرد که هرچه بیشتر 
خشن، بی رحم و قداره کش بود. کسی را انتخاب کرد که 
نماد فساد اخلاقی و بی شخصیتی بود.کسی که در مناظره 
رسمی، تندترین و توهین آمیز ترین عبارات را نسبت به 
رقیبش به کار برد و از آن کار، هیچ خجالتی هم نکشید. 
انتخاب ترامپ، میوه درخت شوم لیبرال دموکراسی 
آمریکا را به جهانیان نشان داد. به مردم دنیا گفت؛ چهره 
ایده آل و محبوب و منتخب جامعه آمریکا، یکی بین ترامپ 
و کلینتون است که هیچیک بر دیگری مزیت اخلاقی و 
انسانی و وجدانی نداشتند و از قضا، هرچه بدسگال تر، 

مطلوب تر و خواستنی تر !
در واقع او، شخصیت تراز آمریکایی هاست و هرکه جز 
این، تصویر و تصوری از آمریکا دارد، در خود فریبی مطلق 
فرو رفته است. سالهاست شخصیت های اصلی و قهرمانان 
مختلف آمریکایی،   همه هوس باز و بی عفت هستند  از بت 
من تا تازه ترین کاراکترهای سینمایی و انیمیشن اژدهای 

هفت سر هالیوود. آیا از چنین جامعه ای، باید انتظار داشت 
یک معلم اخلاق، یک فرد پاکدامن را برگزیند!؟سالانه 
هزاران آمریکایی به ضرب گلوله در خیابانهای کشورشان 
به خاک می افتند، آیا باید انسانی صلح دوست برگزیده 
شود!؟ ترامپ مرد تراز نئولیبرالیزم آمریکاایی است و ته 

این جاده شوم را به ما نشان می دهد.
آمریکا و فیل های غمگین!

اما در داخل کشورمان، سینه چاکان آمریکا مدتی 
بود در نقش ستاد فارسی زبان هیلاری کلینتون ایفای 
نقش کردند! آنها آن قدر با او احساس نزدیکی داشتند 
که روزنامه اشان را به آگهی نامه او تبدیل کرده بودند و 
هر روز با بهانه و بی بهانه، عکسی از عفریته جنگ و مادر 
داعش را با آراستگی هرچه تمام تر در صفحه اولشان چاپ 
می کردند!آن قدر در ترویج و مدح او پیش رفتند که گویی 
قرار است ما هم شناسنامه به  دست در این سیرک بزرگ 
شرکت کنیم! البته آنها حق داشتند برای ارباب دم تکان 
بدهند، شاید منفعتی، مصلحتی، حساب و کتاب پشت 
پرده ای در کار بوده و ما از آن بی خبریم اما هرچه بود، 
بوی کباب چنان مستشان کرده بود که آداب حرفه ای 
روزنامه نگاری را هم به یکباره به کناری نهادند و در کسوت 
یک نشریه زرد تبلیغاتی به رپرتاژرفتن روی آوردند و 
کوشیدند دوقطبی موهوم و غیرواقعی کلینتون - ترامپ 
را به داخل ایران بکشند و در اینجا هم جامعه و رجال 
سیاسی را به دو دسته موافقان و مخالفان کلینتون تقسیم 
کنند! آنها همان خواب زدگانی هستند که  پس از  8سال 

دورویی و کینه و دشمنی اوباما، هنوز او را رئیس جمهور 
مودب آمریکا می دانند و در دل شیفته کدخدای تخیلی 
هستند !کدخدایی که هر جنایتی علیه ملت ایران را روا 
دانست و از هیچ فشار و تحریمی علیه ما فروگذار نکرد!

حالا سینه چاکان داخلی کمتر از بازنده های 
جمهوری خواه عزادار نیستند. آنها گویی خودشان در 
انتخابات شکست خورده اند و احساس سرخوردگی 

وجودشان را فرا گرفته است!
روزنامه خبر جنوب که روزنامه ای محلی و منتسب 
به معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد است، در تیتر اول خود، 
قاطعانه از پیروزی کلینتون در انتخابات خبر داده بود! 
نکته قابل توجه اینکه این روزنامه، بالاترین میزان یارانه 
مطبوعات در دولت یازدهم را به خود اختصاص داده 
بود! هنوز معلوم نیست ارتباط بین حمایت از کلینتون و 

دریافت بالاترین یارانه مطبوعاتی چیست!
اما دیگر روزنامه های اصلاح طلب همچون شرق و 
روزان و آسیا و ...هم بر پیروزی قاطع کلینتون تاکید کرده 
بودند! البته نباید از نظر دور داشت که کلینتون در ایام 
فتنه، از اصلاح طلبان و فتنه گران حمایت کرده بود و شاید 
این روزها، روزنامه های زنجیره ای با این خوش خدمتی 
و ایفای نقش ساده فارسی زبان وی، می کوشیدند آن 

محبت های مادرانه را جبران کنند!
باید منتظر ماند و دید اصلاح طلبان چگونه از عهده 
این گاف بزرگ و آرزویی که به خبر تبدیل کرده بودند 

بر خواهند آمد!


